[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Regiro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação nº 1031/2025
Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do artigo 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, por intermédio da Secretaria competente, a adoção de providências urgentes na Rua Yoshiko Samitsu , nas proximidades do número 100, no Bairro Serrote.
JUSTIFICATIVA:

         Solicita-se a realização de manutenção na calçada localizada, devido à presença de uma vala aberta, que representa risco iminente de acidentes para pedestres, especialmente idosos, crianças e pessoas com mobilidade reduzida. A abertura tem comprometido o fluxo seguro na área, além de favorecer o acúmulo de água, lixo e o surgimento de vetores de doenças.
                       A intervenção necessária visa garantir a segurança da população, promover acessibilidade e preservar a integridade do espaço público, evitando maiores danos à infraestrutura urbana.
                                                   Plenário “Vereador Daniel das Neves”,16 de julho 2025.
Ton Adorno
Vereador
 [image: image2.jpg]

[image: image3.png]